

BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME
RUA DAVID KAMMERS- CENTRO- IMBUIA
CEP 88440-000
CNPJ:28.665.822/0001-00
FONE 47 35571637
CEL 47 999293484

28.665.822/0001-00
BR COMÉRCIO DE CARNES LTDA
IMBUIA/SC

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLANDIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2024
PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UNIT	TOTAL
30	6000	KG	CARNE BOVINA MOÍDA. De 1ª - pct de 1kg - congelada. Acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, e lacrada, em pacotes de 1 kg, Sem conter gordura aparente, cartilagem e aponevroses. Com rótulo contendo a identificação da empresa, registro em órgão de Inspeção de Produtos de Origem Animal competente e identificação do tipo de carne. Com data de fabricação e validade. Transportada em veículos fechados com sistema de refrigeração. Devendo ser entregue diretamente nas unidades escolares. Enviar amostra para análise.	MACHADO	R\$ 25,00	R\$ 150.000,00
31	5000	KG	CARNE DE FRANGO COXA SOBRECOXA. Congelada sem osso pacote de 1 kg. Congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem plástica transparente, atóxica, limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Com rótulo contendo a identificação da empresa, registro em órgão de Inspeção de Produtos de Origem Animal competente identificação do tipo de carne, data de fabricação e validade. Transportada em veículos fechados com sistema de refrigeração. Devendo ser entregue diretamente nas	MORGANA	R\$ 13,70	R\$ 68.500,00

32	5000	KG	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO. Sem pele sem osso congelado pct de 1 kg. Congelado, sem água, aspecto próprio, não amolecido, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. . Embalagem plástica transparente, atóxica, limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Com rótulo contendo a identificação da empresa, registro em órgão de Inspeção de Produtos de Origem Animal competente identificação do tipo de carne, data de fabricação e validade. Transportada em veículos fechados com sistema de refrigeração. Devendo ser entregue diretamente nas unidades escolares. Enviar amostra para análise.	MORGANA	R\$ 18,50	R\$ 92.500,00
33	5000	KG	CARNE BOVINA TIRAS/ISCAS. De 1ª qualidade congelamento iqf carne em tiras/iscas de aproximadamente 2x2x5 cm de bovino sem osso – patinho ou coxão mole congelada pelo processo de iqf: CONGELADA, sem gordura ou aponevrose, sem osso. Carne de cor vermelho-cereja e com odor agradável, sabor e aspecto próprio, sem manchas esverdeadas ou de outra coloração, não amolecida ou pegajosa, deve estar acondicionada em embalagem intacta de polipropileno resistente, (embalagem de 1 kg de forma que não grude nos demais, após congelados), devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta, de acordo com a legislação vigente, devendo ter certificação do fornecedor de inspeção municipal, estadual ou federal e procedência da carne (registro no SIF ou CIDASC), com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com prazo de validade de no mínimo seis meses e data de fabricação de no máximo trinta dias. Transportada em veículos fechados com sistema de refrigeração. Devendo ser entregue diretamente nas unidades escolares. Enviaramostra para análise.	MACHADO	R\$ 30,20	R\$ 151.000,00
53	1000	KG	FILÉ DE PEIXE. Tilápia embalagem de 1kg em corte V, sem pele e sem espinhas. Acondicionada em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, e lacrada, em pacotes de 1kg. Com rótulo contendo a identificação da empresa, registro em órgão de Inspeção de Produtos de Origem Animal competente, identificação, data de fabricação e validade. Transportada em veículos fechados com sistema de refrigeração e apresentar alvará detransporte refrigerado. Devendo ser entregue diretamente nas unidades escolares. Enviar amostra para análise.	FOSSA		R\$ -

97	2100	KG	QUEIJO TIPO PRATO – FATIADO. Lanche fatiado interfolheado embalado pelo fabricante embalagem de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/ SIF. Transportado em veículos fechados com sistema de refrigeração. Devendo ser entregue diretamente nas unidades escolares. Enviar amostra para análise.	AVI	R\$ 44,00	R\$ 92.400,00
TOTAL						R\$ 554.400,00
POR EXTENSO: quinhentos e cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais						

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME INDICADO NO EDITAL

DECLARA QUE CONCORDA COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL

IMBUIA 10/12/2024

RONALDO LUIZ MACHADO
SOCIO PROPRIETARIO